Совет народных депутатов
городского поселения – город Эртиль

Эртильского муниципального района
Воронежской области.

РЕШЕНИЕ

от 10.09.2019 года   № 63
	О внесении изменений, дополнений в Решение от 16.11.2018 № 10 «Об установлении  на территории городского поселения – город Эртиль ставок земельного налога и сроков его уплаты в 2019 году»

         На основании Протеста прокуратуры Эртильского района от 09.07.2019 № 2-1-2019 на решение Совета народных депутатов городского поселения – город Эртиль от 16.11.2018 № 10 «Об установлении  на территории городского поселения – город Эртиль ставок земельного налога и сроков его уплаты в 2019 году» и в соответствии с ч.6 ст.3; п. п. 6, 6.1 ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов городского поселения – город Эртиль

РЕШИЛ:

1. Подпункт 1.5 пункта 1 Приложения № 1 изложить в новой редакции:

«1.5. 1,5 процента в отношении земельных участков предназначенных:
- для размещения объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания;

-  для размещения гаражей и автостоянок;

- для размещения промышленных объектов, объектов коммунального хозяйства (за исключением объектов инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса);

-  для размещения гостиниц;

- для размещения объектов организаций и учреждений народного образования, социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства;

- для прочих земельных участков».

2.       Исключить пункт 5 Приложения № 1.

3.       Пункт 6. Приложения № 1 считать Пунктом 5.

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации («Муниципальный вестник городского поселения – город Эртиль») и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

Глава городского поселения -                                                 А.В. Прокудин

город Эртиль

Председателя Совета народных

депутатов городского поселения –

город Эртиль                                                                           В.Н. Овсянников